
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 8 8  

на Столичния общински съвет 

 от 13.02.2025 година 

 

За утвърждаване на прието от Творческия съвет на Столична 

програма „Култура“ решение за финансиране на класираните първи две 

резервни проектни предложения във всяко направление с 60% от исканото 

финансиране в сесията на Програмата за 2025 г. 

Причини, които налагат приемането: 

Програмата работи с идентичен бюджет през последните пет години, 

което с оглед на натрупващата се инфлация ограничава и затруднява 

изпълнението на стратегическите документи и основните им приоритети. 

Това е тема поставяна на дневен ред от Творческия съвет - ръководен 

орган на Програмата, председателите на експертните комисии, които са 

докладвали своите опасения за хронично недофинансиране на Програмата 

и необходимостта от увеличение на бюджета й. 

Цели, които се постигат: 

• По-добра имплементация и изпълнение на целите и приоритетите 

от Стратегията „Културата и изкуствата - новата енергия за устойчиво 

развитие на София“ 2023-2033 г. 

• Пълноценно финансиране на проектите осигуряващо тяхната 

успешна реализация. 

Финансови и други средства, необходими за прилагането на 

новата уредба: 

За прилагането на предложеното решение за финансиране на 

Столична програма „Култура“ са необходими финансови средства. 

Очаквани резултати от прилагането, включително финансови, 

ако има такива: 

Оптимално изпълнение на целите и задачите заложени в Стратегия 

„Културата и изкуствата - новата енергия за устойчиво развитие на София“ 

2023-2033 г. 

Анализ на съответствие с правото на Европейския съюз: 

Предлаганите промени не противоречат на норми от по-висока 

йерархия и са в съответствие с Европейското законодателство. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



На основание чл.21, ал.1, т.8, т.23 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и чл.21, ал.5 от 

Административнопроцесуалния кодекс /АПК/ 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Утвърждава Решение, прието от Творческия съвет на Столична 

програма „Култура“ за финансиране на класираните първи две резервни 

проектни предложения във всяко направление с 60% от исканото 

финансиране в сесията на Програмата за 2025 г., съгласно Приложение                               

№ 1 от настоящото решение. 

2. Възлага на Постоянната комисия по образование, култура, наука и 

културно многообразие на СОС контрола по изпълнение на решението. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 13.02.2025 г., Протокол № 30, точка 12 от дневния ред, 

по доклад № СОА25-ВК66-233/1/05.02.2025г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


